
 

Settore Stato Giuridico Docenti | Ufficio Concorsi Docenti                                     
Piazza Verdi, 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2082033| apos.concorsidocenti@unibo.it 

D E C R E T O   R E T T O R A L E 
                 

RIF. A18C4II2022/1544/R22 Approvazione atti procedura selettiva ex art. 18, co. 4, Legge 
240/2010 per la copertura di un posto di Professore Universitario di ruolo - seconda fascia – 
per il LILEC - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne, settore concorsuale: 
10/N3 - Culture dell'Asia Centrale e Orientale, SSD: L-OR/21 - Lingue e Letterature della Cina 
e dell'Asia Sud-Orientale. 

I L R E T T O R E 
 

VISTO l’art. 18, comma 4, Legge n. 240 del 30/12/2010; 
 

VISTO il D.R. n. 977 del 9/12/2013, e ss.mm.ii., di emanazione del Regolamento 
per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia in 
attuazione degli artt. 18 e 24 comma 5 Legge 240/2010; 

 

VISTA la richiesta di copertura di un posto, sede di Bologna, di Professore 
universitario di ruolo di seconda fascia deliberata dal Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Culture Moderne - LILEC, settore concorsuale: 
10/N3 - Culture dell'Asia Centrale e Orientale, SSD: L-OR/21 - Lingue e 
Letterature della Cina e dell'Asia Sud-Orientale; 

 

VISTO il D.R. 75 del 25/01/2023 con cui è stata bandita, tra le altre, la procedura 
in parola; 

 

VISTO il D.R. 434 del 31/03/2023 con cui è stata nominata la Commissione di 
valutazione per la procedura in oggetto; 

 
VISTO il D.R. 820 del 26/06/2023 di concessione proroga del termine per la 

conclusione dei lavori; 
 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice ha consegnato il materiale concorsuale 
in data 05/07/2023; 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti ai sensi dell'art. 9 del Regolamento dell'Università 
degli Studi di Bologna avente ad oggetto la disciplina della chiamata dei 
Professori di prima e seconda fascia; 

 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti della Procedura selettiva per la copertura di un posto, sede di Bologna, di 
Professore Universitario di ruolo - seconda fascia – richiesta dal LILEC - Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Culture Moderne, settore concorsuale: 10/N3 - Culture dell'Asia Centrale e Orientale, 
SSD: L-OR/21 - Lingue e Letterature della Cina e dell'Asia Sud-Orientale, da cui sono risultati idonei, 
in ordine alfabetico, i seguenti candidati: 
 

• Lavinia BENEDETTI 

• Tommaso PELLIN 

• Melinda PIRAZZOLI 
 

                 F.to digitalmente LA PRORETTRICE VICARIA 
                  (Prof.ssa Simona Tondelli) 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dal ricevimento dello stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia 
Romagna ed entro 120 giorni è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato.       




		2023-07-19T21:57:40+0000
	Simona Tondelli




